HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: PENA DIAZ ALEJANDRA
Potencia: 4.4 kW
Tarifa: 1D

l’ SunOne

Teléfono: 8781222302
Fecha: 2 de Abril de 2025

Nuamero de Servicio: 369140401955

TUPRODUCCIONCON  §

PANELES

1,188 kWh

1,153 kWh

ypagasaCFE $2,829

y pagas a CFE $103

TE AHORRARAS 06.36 7, AL BIMESTRE $ 2,726

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

5.4 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

8

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025
Folio No# 20250003
PENA DIAZ ALEJANDRA
Tel: 8781222302
Email: robin.gtz@hotmail.com
Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 550W

I
Subtotal $75,600.00

IVA $12,096.00

TOTAL (MXN) $87,696.00

Sistema modular (expande tu sistema cuando lo necesites)
Ahorro inmediato en tu recibo

Instalacién profesional

Tramites ante CFE

Estructura de aluminio anodizado

Sistema con Microinversores

@ 8781484631 8 robin.gtz@hotmail.com @



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $16,975.00 $ 617.00 $0.00 $16,358.00 $16,358.00 $-71,338.00
2 $17,484.25 $ 635.51 $0.00 $16,848.74 $16,848.74 $-54,489.26
3 $18,008.78 $ 654.58 $0.00 $17,354.20 $17,354.20 $-37,135.06
4 $18,549.04 $ 674.21 $0.00 $17,874.83 $17,874.83 $-19,260.23
5 $19,105.51 $694.44 $0.00 $18,411.07 $18,411.07 $-849.16
6 $19,678.68 $715.27 $ 0.00 $18,963.41 $18,963.41 $18,114.25
7 $20,269.04 $736.73 $0.00 $19,532.31 $19,532.31 $37,646.56
8 $20,877.11 $758.83 $ 0.00 $20,118.28 $20,118.28 $57,764.83
9 $21,503.42 $781.60 $0.00 $20,721.82 $20,721.82 $78,486.66
10 $ 22,148.52 $ 805.05 $0.00 $ 21,343.48 $ 21,343.48 $99,830.14
1 $22,812.98 $ 829.20 $0.00 $21,983.78 $21,983.78 $121,813.92
12 $23,497.37 $ 854.07 $0.00 $22,643.30 $22,643.30 $144,457.22
13 $ 24,202.29 $ 879.69 $0.00 $ 23,322.60 $ 23,322.60 $167,779.82
14 $24,928.36 $906.09 $0.00 $ 24,022.27 $ 24,022.27 $191,802.09
15 $25,676.21 $933.27 $0.00 $24,742.94 $24,742.94 $216,545.03
16 $ 26,446.50 $961.27 $0.00 $ 25,485.23 $ 25,485.23 $ 242,030.26
17 $27,239.89 $990.10 $0.00 $26,249.79 $26,249.79 $268,280.05
18 $28,057.09 $1,019.81 $ 0.00 $27,037.28 $27,037.28 $295,317.33
19 $28,898.80 $1,050.40 $0.00 $27,848.40 $27,848.40 $ 323,165.73
20 $29,765.77 $1,081.91 $ 0.00 $28,683.85 $28,683.85 $351,849.59
21 $30,658.74 $1,114.37 $0.00 $ 29,544.37 $29,544.37 $381,393.95
22 $ 31,578.50 $1,147.80 $0.00 $30,430.70 $ 30,430.70 $ 411,824.65
23 $32,525.86 $1,182.24 $0.00 $ 31,343.62 $ 31,343.62 $ 443,168.27
24 $ 33,501.63 $1,217.70 $0.00 $32,283.93 $32,283.93 $ 475,452.20
25 $34,506.68 $1,254.23 $0.00 $33,252.45 $33,252.45 $508,704.65

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $87,696.00 [l Ahorro acumulado anual $
600,000
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l' SunOne

Generacion de energia

B Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh

2,000
1,500
1,000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,290.0 1,471.1 1,443.7 1,343.3 1,305.6 1,319.9
Consumo actual 402.0 554.0 779.0 2,205.0 2,066.0 1,121.0




